[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

Эвенкийского муниципального района

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«13» 11. 2014 г.
                            п. Тура                                            № 1199 -п
О внесении изменений в постановление администрации Эвенкийского муниципального района от 08.08.2013г. № 609-п «О системах оплаты труда работников муниципальных бюджетных и казенных   образовательных учреждений Эвенкийского муниципального района»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,  статьями 135, 144 Трудового кодекса Российской Федерации, Уставом Эвенкийского муниципального района, в целях обеспечения совершенствования системы оплаты труда работников муниципальных образовательных учреждений Эвенкийского муниципального района, П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1.
Внести в постановление администрации Эвенкийского муниципального района от 08.08.2013г. № 609-п «О системах оплаты труда работников муниципальных бюджетных и казенных   образовательных учреждений Эвенкийского муниципального района» (в редакции постановлений № 787-п от 17.10.2013г., № 987-п от 19.11.2013 г., № 978-п от 02.10.2014г., № 991-п от 03.10.2014г.) следующие изменения и дополнения:

1.1. в Положении об оплате труда работников  муниципальных  бюджетных и  казенных  образовательных учреждений Эвенкийского муниципального района, утвержденном приложением № 1 к постановлению:

- таблицу Приложения № 2  «Виды и размеры компенсационных выплат за работу в условиях, отклоняющихся от нормальных (при выполнении работ в других условиях, отклоняющихся от нормальных)»  дополнить строкой 15 следующего содержания:
	№ п/п
	Виды компенсационных выплат
	Размер в процентах к окладу (должностному окладу), ставке заработной платы<*>

	15.
	женщинам, работающим в сельской местности,
на работах, где по условиям труда рабочий день разделен на части (с перерывом рабочего времени более двух часов)
	30

- абзац второй п. 1 таблицы Приложения № 4 «Размер персональных выплат руководителям и заместителям руководителей образовательных учреждений Эвенкийского муниципального района» изложить в новой редакции:

	№ п/п
	Виды персональных выплат
	Предельный размер выплат к окладу (должностному окладу)

	1.

	наличие структурных подразделений:

    УКП (удаленный консультационный пункт)

    пришкольные интернаты с численностью

           - до 30 детей

           - свыше 30 детей

    иные структурные подразделения

	10%

10%

15%

10%

1.2. в Порядке исчисления среднего размера оклада (должностного оклада), ставки заработной платы работников основного персонала для определения размера должностного оклада руководителя муниципального образовательного учреждения Эвенкийского муниципального района, утвержденном приложением № 3 к постановлению, абзац 3 пункта 3 читать в следующей редакции:

         «[image: image2.emf]ДО

i

 -  минимальный размер оклада (должностного оклада), ставки заработной платы работника основного персонала, установленный в соответствии со  штатным расписанием учреждения  без учета  повышающих коэффициентов  с учетом нагрузки;».

2.   Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования в газете «Эвенкийская жизнь» и  распространяется на правоотношения, возникшие с 01 октября 2014 года.

3.
Контроль  исполнения настоящего  постановления возложить на заместителя Главы администрации Эвенкийского муниципального района по социальным вопросам Л.В. Паникаровскую.

 Глава администрации                                                                А.Ю. Черкасов